АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

«Школа  № 62»

П Р И К А З

01.09.2025  №

О
б

Об утверждении календарного учебного

графика на 2025-2026 учебный год

 Согласно Федеральному Закону от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», на основании приказа Министерства

просвещения Российской Федерации от 22.03.2021 г. № 115 «Об утверждении

порядка организации и осуществления образовательной деятельности по

основным общеобразовательным программам- образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования», на

основании СанПиН 2.4.2.3648-20,  Устава школы и в целях организованного

проведения учебно-воспитательного процесса в 2025-2026 учебном году

приказываю:

1. Утвердить календарный учебный график начального общего образования на

2025-2026 учебный год (приложение 1).

2. Утвердить календарный учебный график основного общего образования на

2025-2026 учебный год (приложение 2).

3. Утвердить календарный учебный график среднего общего образования на

2025-2026 учебный год (приложение 3).

    4. Учителям - предметникам и классным руководителям организовать свою

работу           в 2025-2026 учебном году в соответствии с календарным учебным

графиком.
5. Классным руководителям довести до сведения родителей (законных

представителей) календарный учебный график МБОУ «Школа № 62» на 2025-

2026 учебный год.
3. Разместить информацию о календарных учебных графиках начального общего,

основного общего и среднего общего образования на 2025-2026 учебный год на

информационном стенде и сайте школы.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                С.А.Названова

С приказом ознакомлены:

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу МБОУ  «Школа № 62»

от  01.09.2025 № ____

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Школа № 62» (начальное общее образование)

                на  2025-2026 учебный год

Начало учебного года –  01.09.2025 года

Окончание учебного года - 26.05.2026 года

Продолжительность учебного года:

1  классы – 33 недели

2-4 классы – 34 недели

Сроки и продолжительность учебных четвертей:

1 четверть: 01.09.2025-  24.10.2025 (8 недель)

2 четверть: 05.11.2025- 30.12.2025  (8 недель)

3 четверть: 12.01.2026- 27.03.2026  (11 недель)

4 четверть: 06.04.2026- 26.05.2026 (7 недель)

Сроки и продолжительность каникул:

Осенние: 25.10.2025-02.11.2025 (9 дней)

Зимние: 31.12.2025-11.01.2026 (12 дней)

Весенние: 28.03.2026-05.04.2026 (9 дней)

Летние: 27.05.2026-31.08.2026 (97 дней)

Дополнительные каникулы для учащихся 1-х классов: 16.02.2026-22.02.2026 ( 9

дней)

Продолжительность учебной недели:

1-4 классы -  5-ти дневная учебная неделя

Сроки проведения промежуточной аттестации:

Промежуточная  аттестация учащихся  1-4 классах проводится  с  13.04.2026 года по

19.05.2026 года согласно составленному расписанию.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу МБОУ  «Школа № 62»

от  01.09.2025 № ____

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Школа № 62»  (основное общее образование)

на  2025-2026 учебный год

Начало учебного года –  01.09.2025 года

Окончание учебного года для обучающихся 5-8 классов– 26.05.2026 года

Окончание учебного года для обучающихся  9 классов -19.05.2026 года

Продолжительность учебного года:

5-8 классы– 34 недели

9 классы- 33 недели (без учета государственной итоговой аттестации)

Государственная итоговая аттестация по программам основного общего

образования (9 классов) проводится в соответствии с единым расписанием

проведения государственной итоговой аттестации  в 2026 году.

Сроки и продолжительность учебных четвертей:

1 четверть: 01.09.2025-  24.10.2025 (8 недель)

2 четверть: 05.11.2025- 30.12.2025  (8 недель)

3 четверть: 12.01.2026- 27.03.2026  (11 недель)

4 четверть: 06.04.2026- 26.05.2026 (7 недель)

                    (для учащихся 5-8 классов)

4 четверть 06.04.2026- 19.05.2026 (6 недель)

(для учащихся 9 классов)

Сроки и продолжительность каникул:

Осенние: 25.10.2025-02.11.2025 (9 дней)

Зимние: 31.12.2025-11.01.2026 (12 дней)

Весенние: 28.03.2026-05.04.2026 (9 дней)

Летние: 27.05.2026-31.08.2026 (97 дней)

Продолжительность учебной недели:

5-9 классы -  5-ти дневная учебная неделя

Промежуточная  аттестация учащихся  5-9 классов проводится  с 09.12.2025 года

по 23.12.2025 года и  с 13.04.2026 года по 12.05.2026 года согласно составленному

расписанию.

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к приказу МБОУ  «Школа № 62»

от  01.09.2025 № ____

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Школа № 62» (среднее общее образование)

                на  2025-2026 учебный год

Начало учебного года –  01.09.2025 года

Окончание учебного года для обучающихся 10 классов – 26.05.2026 года

Окончание учебного года для обучающихся 11 классов -29.05.2026 года

Продолжительность учебного года:

10 классы – 34 недели

11 классы- 33 недели (без учета государственной итоговой аттестации)

Государственная итоговая аттестация по программам среднего общего образования

(11 класс) проводится в соответствии с единым расписанием проведения единого

государственного экзамена  и государственного выпускного экзамена в 2026 году.

Сроки и продолжительность учебных четвертей:

1 четверть: 01.09.2025-  24.10.2025 (8 недель)

2 четверть: 05.11.2025- 30.12.2025  (8 недель)

3 четверть: 12.01.2026- 27.03.2026  (11 недель)

4 четверть: 06.04.2026- 26.05.2026 (7 недель)

                   (для учащихся 10-х классов)

4 четверть 06.04.2026- 19.05.2026

(для учащихся 11 классов)

6 недель

Сроки и продолжительность каникул:

Осенние: 25.10.2025-02.11.2025 (9 дней)

Зимние: 31.12.2025-11.01.2026 (12 дней)

Весенние: 28.03.2026-05.04.2026 (9 дней)

Летние: 27.05.2026-31.08.2026 (97 дней)

Продолжительность учебной недели:

10-11 классы -  5-ти дневная учебная неделя

Промежуточная  аттестация учащихся  10-11 классов проводится  с 09.12.2025

года по 23.12.2025 года и  с 13.04.2026 года по 12.05.2026 года согласно

составленному расписанию.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-09-02T16:22:41+0500